

City of Port St Lucie
Procurement Management Department
E-Bid 20200096 Tabulation Report
Landscaping Services
Schedule A

	ITEM DESCRIPTION	SIZE	Unit	ESTIMATE D	Brightview Landscaping		Nature's Keeper	
					UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	Annuals	1 gal 6"	ea	100	\$5.25	\$525.00	\$4.41	\$441.00
2	Impatiens	1 gallon	ea.	120	\$6.08	\$729.60	\$6.18	\$741.60
3	Bird of Paradis	25 gallon	ea.	2	\$174.18	\$348.36	\$264.83	\$529.66
4	Senna	25 gallon STD	ea.	5	\$190.85	\$954.25	\$331.02	\$1,655.10
5	Penta's multi colors	1 gallon	ea.	267	\$6.08	\$1,623.36	\$5.58	\$1,489.86
6	Asiatic Jasmin	1 gallon	ea.	140	\$4.25	\$595.00	\$4.01	\$561.40
7	Star Jasmine	3 gallon 20"x 20"	ea.	92	\$10.23	\$941.16	\$10.36	\$953.12
8	African Iris	3 gallon 24"	ea.	160	\$11.07	\$1,771.20	\$12.54	\$2,006.40
9	African Iris - white	3 gallon 24"	ea.	200	\$11.48	\$2,296.00	\$12.54	\$2,508.00
10	Ixora "Taiwan Dwarf"	1 gallon	ea.	16	\$13.83	\$221.28	\$5.58	\$89.28
11	Thryallis	3 gallon 18" x 16"	ea.	744	\$10.65	\$7,923.60	\$10.36	\$7,707.84
12	Dwarf Firebush	3 gallon 18"x 18"	ea.	3	\$10.23	\$30.69	\$10.36	\$31.08
13	Dwarf Firebush	20"	ea.	800	\$10.23	\$8,184.00	\$10.36	\$8,288.00
14	Hibiscus	3 gallon 20" F	ea.	250	\$11.07	\$2,767.50	\$8.83	\$2,207.50
15	Hibiscus	25 gallon 6' to 8' STD F	ea.	50	\$174.18	\$8,709.00	\$322.58	\$16,129.00
16	Ruellia	3 gallon 18" F	ea.	683	\$9.82	\$6,707.06	\$7.95	\$5,429.85
17	Red Bougainvillea "Dwarf" Barbara Karst	3 gallon 14" to 16" F	ea.	60	\$11.90	\$714.00	\$15.81	\$948.60
18	Pink Bougainvillea Dwarf	3 gallon 14" to 16" F	ea.	20	\$11.90	\$238.00	\$15.81	\$316.20
19	Red Bougainvillea Dwarf	3 gallon 14" to 16" F	ea.	55	\$11.90	\$654.50	\$15.81	\$869.55
20	Bougainvillea	3 gallon 14" to 16" F	ea.	112	\$11.90	\$1,332.80	\$15.81	\$1,770.72
21	Bougainvillea Mixed Colors Dwarf	7 gallon	ea.	150	\$36.57	\$5,485.50	\$57.19	\$8,578.50
22	Dwarf Podocarpus	3 gallon 18" F	ea.	500	\$11.90	\$5,950.00	\$12.54	\$6,270.00
23	Dwarf Podocarpus	7 gallon 28" F"	ea.	120	\$39.90	\$4,788.00	\$55.54	\$6,664.80
24	Podocarpus	3 gallon 12"x12"	ea.	1290	\$11.07	\$14,280.30	\$10.36	\$13,364.40
25	Cocoplum	3 gallon 24" F	ea.	54	\$10.23	\$552.42	\$10.36	\$559.44
26	Cocoplum 'Red Red'	3 gallon 20" to 24" F	ea.	250	\$10.23	\$2,557.50	\$10.36	\$2,590.00
27	Cocoplum 'Red Red'	7 gallon 36" tp 40" F	ea.	100	\$31.57	\$3,157.00	\$40.29	\$4,029.00
28	Japanese Boxwood	3 gallon 16" F	ea.	150	\$11.90	\$1,785.00	\$16.43	\$2,464.50
29	Red Jatrophia	25 gallon 6-8' Std	ea.	20	\$140.57	\$2,811.40	\$298.58	\$5,971.60
30	Trinette Shefflera Arboricola	7 gallon 30 x 30"	ea.	100	\$36.57	\$3,657.00	\$46.33	\$4,633.00
31	Trinette Shefflera Arboricola	3 gallon 18" x 18" F	ea.	500	\$11.07	\$5,535.00	\$11.45	\$5,725.00
32	Croton	3 gallon	ea.	100	\$11.07	\$1,107.00	\$11.45	\$1,145.00
33	Plumbago Blue	3 gallon 14" x 14" F	ea	335	\$10.23	\$3,427.05	\$10.36	\$3,470.60
34	Green Island Ficus	3 gallon 14" x 14" F	ea	750	\$10.23	\$7,672.50	\$11.45	\$8,587.50
35	Razzle Berry	3 gallon 12" x 12" F	ea	367	\$11.90	\$4,367.30	\$8.83	\$3,240.61
36	Ilex Schilling	3 gallon 12" x 14" F	ea	50	\$11.07	\$553.50	\$12.54	\$627.00
37	Crown of Thorns	3 gallon	ea	385	\$11.07	\$4,261.95	\$13.25	\$5,101.25
38	Crown of Thorns Bullnose	3 gallon	ea	20	\$11.90	\$238.00	\$13.25	\$265.00
39	Crown of Thorns 'rosy'	3 gallon	ea	215	\$11.07	\$2,380.05	\$13.25	\$2,848.75
40	Euphorbia Milli "Rosy"	3 gallon	ea	320	\$11.90	\$3,808.00	\$13.25	\$4,240.00
41	Silverthorn	3 gallon 24"x24"	ea	400	\$11.90	\$4,760.00	\$9.42	\$3,768.00
42	Simpson Stopper	30 gallon STD	ea	6	\$82.23	\$493.38	\$322.16	\$1,932.96
43	Macho Fern	3 gallon 16" x 18" F	ea	275	\$10.65	\$2,928.75	\$8.83	\$2,428.25
44	Pinky Muhly Grass	1 gallon 12" F	ea	994	\$4.82	\$4,791.08	\$5.58	\$5,546.52
45	Pinky Muhly Grass	3 gallon 20" F	ea	300	\$10.23	\$3,069.00	\$10.36	\$3,108.00
46	Pinky Muhly Grass	3 gallon 24" F	ea	1370	\$10.23	\$14,015.10	\$5.58	\$7,644.60
47	Red Fountain Grass	1 gallon	ea	225	\$9.00	\$2,025.00	\$5.58	\$1,255.50
48	White Fountain Grass	1 gallon	ea	225	\$9.00	\$2,025.00	\$5.58	\$1,255.50
49	White Fountain Grass	3 gallon F	ea	15	\$10.23	\$153.45	\$10.36	\$155.40
50	Fakahatchee Grass	1 gallon	ea	50	\$6.08	\$304.00	\$5.58	\$279.00
51	Fakahatchee Grass	3 gallon F	ea	890	\$10.23	\$9,104.70	\$10.36	\$9,220.40
52	White Axtec Grass	1 gallon	ea	5	\$4.25	\$21.25	\$3.09	\$15.45
53	Flax Lily	1 gallon	ea	830	\$4.58	\$3,801.40	\$4.42	\$3,668.60

City of Port St Lucie
Procurement Management Department
E-Bid 20200096 Tabulation Report
Landscaping Services
Schedule A

	ITEM DESCRIPTION	SIZE	Unit	ESTIMATE D	Brightview Landscaping		Nature's Keeper	
					UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
54	Flax Lily	3 gallon 12" F	ea	2214	\$11.07	\$24,508.98	\$7.95	\$17,601.30
55	Blueberry Flax Lily	1 gallon	ea	165	\$4.58	\$755.70	\$6.13	\$1,011.45
56	Perennial Peanut "eco turf"	1 gallon	ea	140	\$4.58	\$641.20	\$6.13	\$858.20
57	Green Liriope	3 gallon 14" to 16" F	ea	250	\$11.07	\$2,767.50	\$8.83	\$2,207.50
58	Gold Mound	3 gallon 12" x 14"	ea	270	\$10.23	\$2,762.10	\$10.36	\$2,797.20
59	Gold Mound (Duranta Erecta)	3 gallon 14"-16"	ea	2062	\$10.23	\$21,094.26	\$10.36	\$21,362.32
60	Gold Mound	7 gallon	ea	8	\$34.07	\$272.56	\$46.30	\$370.40
61	Creeping Fig	3 gallon	ea	50	\$6.32	\$316.00	\$5.58	\$279.00
62	Robelenii triple	15 gallon 4'	ea	1	\$68.90	\$68.90	\$113.28	\$113.28
63	Triple Roebellini	25 gallon 5-6 ft OA	ea	4	\$140.57	\$562.28	\$276.58	\$1,106.32
64	Orange Geigers	45 gallon 10' 2" C	ea	7	\$322.52	\$2,257.64	\$722.83	\$5,059.81
65	Crepe Myrtle	45 gallon 10'-12' 2" C Std	ea	50	\$322.52	\$16,126.00	\$619.82	\$30,991.00
66	Queen of Crepe Myrtle	45 gallon 10' -12' 2" C Std	ea	25	\$322.52	\$8,063.00	\$425.62	\$10,640.50
67	Crepe Myrtles - White Natchez	30 gallon 8' to 10' Multi	ea	2	\$224.18	\$448.36	\$283.61	\$567.22
68	Crepe Myrtle	65 gallon 12 std 2" C'	ea	1	\$389.18	\$389.18	\$610.70	\$610.70
69	Wax Myrtle	36"+	ea	15	\$55.85	\$837.75	\$37.13	\$556.95
70	Buttonwood	20"-24"	ea	170	\$37.23	\$6,329.10	\$10.36	\$1,761.20
71	Green Buttonwood	3 gallon 20"-24"	ea	100	\$10.52	\$1,052.00	\$10.36	\$1,036.00
72	Green Buttonwood	30 gallon 10'-12' Std	ea	100	\$224.18	\$22,418.00	\$299.68	\$29,968.00
73	Silver Buttonwood	3 gallon 20"-24"	ea	371	\$10.23	\$3,795.33	\$10.36	\$3,843.56
74	Bald Cypress	7 gallon	ea	100	\$48.23	\$4,823.00	\$71.78	\$7,178.00
75	Bald Cypress	25 gallon 8" to 10' 2" C	ea	12	\$157.52	\$1,890.24	\$296.44	\$3,557.28
76	Bald Cypress	45 gallon 12 ft plus 3" C	ea	20	\$231.68	\$4,633.60	\$479.60	\$9,592.00
77	Seagrape	3 gallon 24" x 24" full	ea	200	\$10.23	\$2,046.00	\$11.45	\$2,290.00
78	Pine Trees South Florida "Densa"	7 gallon 5'	ea	17	\$65.18	\$1,108.06	\$71.78	\$1,220.26
79	Pine Trees South Florida "Densa"	15 gallon 7' to 8'	ea	17	\$119.18	\$2,026.06	\$211.48	\$3,595.16
80	Red Maples	25 gallon 10' x 12' 2" cal	ea	36	\$290.85	\$10,470.60	\$276.44	\$9,951.84
81	Red Maple	25 gallon 10' x 12' 2" cal	ea	6	\$290.85	\$1,745.10	\$276.44	\$1,658.64
82	Live Oak	45 gallons 12'-14'x3" C	ea	26	\$364.18	\$9,468.68	\$795.67	\$20,687.42
83	Live Oak	65 gallon 13' to 15' x 4" C	ea	4	\$655.85	\$2,623.40	\$1,211.27	\$4,845.08
84	Foxtail Palm	25 gallon 10' to 12' Tpl	ea	50	\$207.52	\$10,376.00	\$276.44	\$13,822.00
85	Foxtail Palm	25 gallon 10' to 12' sgl	ea	25	\$165.85	\$4,146.25	\$553.88	\$13,847.00
86	Catherdral Live Oak	45 gallon 12' to 14' x 3" C	ea	1	\$655.85	\$655.85	\$860.33	\$860.33
87	Southern Red Cedar	25 gallon 6' x 8' F	ea	50	\$174.18	\$8,709.00	\$295.76	\$14,788.00
88	Weeping Willow	30 gallon 10'-12'	ea	25	\$15.85	\$396.25	\$414.62	\$10,365.50
89	Royal Palm	8' GW	ea	2	\$1,334.18	\$2,668.36	\$1,369.72	\$2,739.44
90	Royal Palms	15-17 GW	ea	2	\$3,000.85	\$6,001.70	\$2,359.44	\$4,718.88
91	Sabal Palm curved	14' to 17' slick	ea	25	\$600.85	\$15,021.25	\$470.84	\$11,771.00
92	Sabal Palm	12' CT BTD	ea	3	\$400.85	\$1,202.55	\$290.69	\$872.07
93	Sabal Palm	12'-14' OA	ea	9	\$400.85	\$3,607.65	\$290.69	\$2,616.21
94	Sabal Palms Slick	12-14 ft OA	ea	6	\$400.85	\$2,405.10	\$290.69	\$1,744.14
95	ARECA Palm	25 gallon 8' to 10' F	ea	9	\$140.85	\$1,267.65	\$274.00	\$2,466.00
96	Christmas Palm	FG 12' to 14' OA	ea	2	\$182.52	\$365.04	\$394.63	\$789.26
97	Triple Christmas Palm	FG 12' to 14' OA	ea	5	\$182.52	\$912.60	\$452.10	\$2,260.50
98	Ligustrum Lucidem	65 gallon 8' x 7' ML	ea	25	\$614.18	\$15,354.50	\$530.97	\$13,274.25
99	Slender Spike Rush	BR	ea	10000	\$1.33	\$13,300.00	\$1.60	\$16,000.00
100	Gaint Spike Rush	BR	ea	5000	\$1.33	\$6,650.00	\$1.60	\$8,000.00
101	Duck Potato	BR	ea	5000	\$1.67	\$8,350.00	\$1.65	\$8,250.00
102	Bull Rush	BR	ea	1250	\$1.58	\$1,975.00	\$1.95	\$2,437.50
103	Fire Flag	BR	ea	2500	\$1.58	\$3,950.00	\$1.78	\$4,450.00
104	Arrowhead	BR	ea	11250	\$1.33	\$14,962.50	\$1.65	\$18,562.50
105	Pickernelweed	BR	ea	13750	\$1.33	\$18,287.50	\$3.35	\$46,062.50
106	Brown Mulch (environmental)		bag	10,000	\$3.67	\$36,700.00	\$3.35	\$33,500.00

City of Port St Lucie
Procurement Management Department
E-Bid 20200096 Tabulation Report
Landscaping Services
Schedule A

					Brightview Landscaping		Nature's Keeper	
	ITEM DESCRIPTION	SIZE	Unit	ESTIMATE D	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
107	Red Mulch		bag	80,000	\$3.67	\$293,600.00	\$3.40	\$272,000.00
108	Giant Bulrush (Scirpus atroviren)		BR	5000	\$2.42	\$12,100.00	\$1.95	\$9,750.00
109	Sycamore	3 gallon 12' to 14'	ea	50	\$78.57	\$3,928.50	\$40.33	\$2,016.50
110	Black Mulch		bag	20,000	\$3.87	\$77,400.00	\$3.40	\$68,000.00
111	Pine Straw		bale	5,000	\$11.87	\$59,350.00	\$7.60	\$38,000.00
112	Clusia - small leaf	3 gallon 18x18	ea	300	\$10.23	\$3,069.00	\$10.70	\$3,210.00
113	Clusia - small leaf	7 gallon 36" full	ea	300	\$34.07	\$10,221.00	\$38.52	\$11,556.00
114	Pigeon Plum Fruit Tree	3 gallon 20x14	ea	200	\$28.57	\$5,714.00	\$30.60	\$6,120.00
115	Gumbo Limbo Tree	3 gallon 20x14	ea	200	\$28.57	\$5,714.00	\$30.60	\$6,120.00
116	Lychee Tree	3 gallon 20x14	ea	200	\$28.57	\$5,714.00	\$50.30	\$10,060.00
117	Mango Tree	3 gallon 20x14	ea	200	\$28.57	\$5,714.00	\$50.30	\$10,060.00
TOTAL AMOUNT						\$989,222.77		\$1,053,735.06
						**see note below		
Hourly Labor Rates For Landscaping Services as Described in General Requirements- Attachment B								
		Unit Price	Unit					
118	Supervisor		hourly		\$75.00		\$55.00	
119	Foreman		hourly		\$45.00		\$55.00	
120	Laborer		hourly		\$40.00		\$45.00	
Rental Rate for Equipment Needed for Commodities that are not quoted in Lines 1-113								
121	Truck		hourly		\$25.00		\$25.00	
122	Loader		hourly		\$85.00		\$65.00	
123	Arrow Board		hourly		\$75.00		\$25.00	
124	Debris Haul Away		per load		\$85.00		\$100.00	
125	40 Ton Crane - Half Day		half day		\$480.00		\$1,000.00	
126	40 Ton Crane - Full Day		full day		\$750.00		\$1,500.00	
Tree Bracing								
127	Wooden Bracing 2X4's		per tree		\$45.00		\$45.00	
128	Wooden Bracing 4X4's		per tree		\$115.00		\$65.00	
129	Arbor Bracing		per tree		\$75.00		\$20.50	
130	Misc. Material NOT LISTED	%	each		10%		10%	
131	Misc. Rental Equip NOT LISTED	%	day/hour		10%		10%	
Unit prices can only go two (2) demicals. (Example \$5.255 is unacceptable, \$5.25 is acceptable)								
Price includes:								
Install 2 Agriform tablets per plant , 3 per tree			One Year Warranty / Irrigated Locations Only					
Installation of plant material			Initial Watering					
Mulch								
**NOTE: Brightview Landscaping submitted their proposal in the amount of \$812,218.65. The total amount above is the price when the "Total Unit Price" column is totaled.								
1	Ability to contract grow material for the City of Port St. Lucie?				No		Yes	
2	A minimum of 5 acres of irrigated nursery registered?				No		Yes	
3	A certificate of Nursery Registration from the Florida Department of Agriculture and Consumer Services?				Yes		Yes	
4	A registered nursery license from St. Lucie County, Florida?				No		Yes	
5	A Agricultural Products Dealer License with the Florida Department of Agriculture and Consumer Services?				Yes		Yes	
6	A Agricultural Products Dealer Bond from a Qualified Surety?				No		Yes	

City of Port St Lucie
Procurement Management Department
E-Bid 20200096 Tabulation Report
Landscaping Services
Schedule A

	ITEM DESCRIPTION	SIZE	Unit	ESTIMATE D	Brightview Landscaping		Nature's Keeper	
					UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
7	A Pesticide Certification Commercial Applicator License from the Florida Department of Agriculture and Consumer Services?				Yes		Yes	
8	Is the Nursery will maintained and open to inspection by City Saff with 24 hours' notice?				No		Yes	
9	Is the Nursery able to keep plants properly watered, purned, weeded and free of pests and fungus at all times?				No		Yes	
10	Is the Nursery able to make itself available for inpections from the City of Port St. Lucie personal at any time during normal business hours Monday through Friday from 7:00 a.m. - 5:00 p.m.?				No		Yes	
11	Does the Nursery have 10+ years experience or possess a Dealer License issued by the Florida Department of Agriculture and Consumer Services for a minimum of 5 years?				No		Yes	
12	Does the Nursery have positive financial standingsto express ability to maintain labor, water, fertilizer and fungicide during the grow out period?				No		Yes	
13	Submitted original bid bond.				Copy only		Yes	
14	Copy of current insurance.				Yes		Yes	
15	Review & Accept all City terms & conditions.				Yes		Yes	
16	Submitted all licenses to perform the work.				Yes		Yes	
17	Submitted all the required forms.				Yes		Yes	
19	Listed projects similar to this one.				Yes		Yes	
20	Cure notice from a government entity within the past 3 years?				No		No	
21	Filed Bankruptcy?				No		No	
22	Any law suits?				No		No	
23	Any criminal violations?				No		No	
24	Accepts Visa?				Yes		Yes	
25	Discount using Visa?				No		Yes	
26	Submitted the Vendor Code of Ethics.				Yes		Yes	
27	Submitted Non-collusion				Yes		Yes	
28	Local Vendor Preference				No		Yes	
	Number of E-Bids received:		2					
	Number of Planholders:		30					
	Number of Potential Bidders:		432					
	Number of Non-Responsive Bids:		1	(Brightview Landscaping - Section 3.2)				